
 

                                      Società della Salute dell’Area Pratese 

GIUNTA 

 

 

Deliberazione n. 7 del 17 marzo  2010 

 

OGGETTO:  Ulteriore proroga di mesi 3 delle vigenti modalità di erogazione del contributo di 
cura agli anziani non autosufficienti 
                                                                                  
          Presente Assente 
 
COMUNE DI PRATO   Mondanelli Dante               X 
 

COMUNE DI CANTAGALLO  Bugetti  Ilaria                                         X                                      
 

COMUNE DI CARMIGNANO  Buricchi Fabrizio                 X 
  

COMUNE DI MONTEMURLO  Ciolini Nicola                                         X                     
 

COMUNE DI POGGIO A CAIANO Castellano Antonio               X                      
 

COMUNE DI VAIANO   Marchi Annalisa                   X                                                       
 

COMUNE DI VERNIO   Cecconi Paolo                       X                                          
 

AZIENDA USL 4     Cravedi Bruno                      X                  
 
 

 
Allegati in atti: delibere Giunta Comune di Prato n. 289 del 10.6.2008 e n. 380 del 
6.10.2009 e deliberazione Azienda USL 4 di Prato n. 406 del 16.5.2007 
 

 

ESTENSORE Margherita Ferro 

DIRIGENTE RESPONSABILE Dott.Riccardo Poli 

IMPEGNO DI SPESA XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Pubblicata all’albo on line della Società della Salute  

 

dal ……/……/……… al ……/……/………                      

 

                                                                          ………………………………………… 

 

 



Il giorno   17 marzo 2010  
presso i locali della Società della Salute  

su convocazione del Presidente Dr. Dante Mondanelli 
 
 
 

La Giunta  
della Società della Salute dell’Area Pratese 

 

 
RICHIAMATE  le seguenti deliberazioni:  
 
Comune di Prato 
- Deliberazione Giunta Comunale n. 289 del 10.6.2008 “Servizio RB:Nuove modalità attuative dei 
contributi di cura – approvazione” 
- Deliberazione Giunta Comunale n. 380 del 6.10.2009 “Regolamento per la compartecipazione al 
costo delle prestazioni di cui all’art. 14 della L.R. n.66 del 18.12.2008 “Istituzione del fondo per la 
non autosufficienza – approvazione” 
AUSL 4 
- Deliberazione n. 406 del 16.5.2007 “Recepimento modalità attuative contributi di cura anziani non 
autosufficienti anno 2007” 
Società della Salute – Area pratese 
- Deliberazione  Giunta SDS n. 23 del 9.9.2009 – “Regolamento per la compartecipazione al costo 
delle prestazioni di cui all’art. 14 della LR n. 66 del 18 dicembre 2008 “Istituzione del fondo 
regionale per la non autosufficienza” 
Regione Toscana 
- Deliberazione n. 385 dell’11.5.2009 “Atto di indirizzo regionale per le modalità di 
compartecipazione al costo delle prestazioni di cui all’art. 14 della Legge Regionale n. 66/08 
“Istituzione del fondo regionale per la non autosufficienza”; 
 
VISTA la L.R.Toscana n. 66 del 18.12.2008 “Istituzione del fondo regionale per la non 
autosufficienza”, il Piano Integrato Sociale Regionale 2007/2010, nonché il progetto regionale per 
l’assistenza continua alla persona non autosufficiente nella sua ultima versione; 
 
CONSIDERATA la necessità di rivedere la regolamentazione di area in materia di servizi ed 
interventi in favore della non autosufficienza, alla luce della più recente normativa regionale e al 
fine di avere un unico regolamento d’accesso ai servizi valido per tutta l’area pratese, in particolare 
per quanto attiene i contributi di cura, servizio che vede, ad oggi, modalità d’accesso diversificate 
per gli utenti del Comune di Prato e per quelli degli altri Comuni della Provincia; 
 
DATO ATTO  che, allo scopo, nella seduta di Giunta SDS dell’11.1.2010, su richiesta degli Enti 
gestori del fondo non auto, Comune di Prato e AUSL 4, fu concessa una prima proroga di mesi tre, 
fino al 31.3.2010, ai regolamenti in essere sul territorio per la materia di cui trattasi, autorizzando la 
costituzione di un gruppo tecnico misto, Comune di Prato e AUSL 4, che elaborasse una proposta 
tecnica, da sottoporre all’approvazione della Giunta, per tutti i servizi della non autosufficienza e 
per consentire all’UVM una rivalutazione degli utenti secondo i parametri regionali di isogravità; 
 
PRESO ATTO che i lavori si sono rivelati più complessi del previsto, tenuto conto, fra l’altro, che 
ancora non risultano determinati da parte della regione Toscana gli indici di valutazione dei livelli 
di gravità del bisogno e di appropriatezza delle prestazioni per la non autosufficienza, come previsto 
dall’art. 19 della L.R. n. 66/08,  



 
RITENUTO quindi, opportuno, nell’attesa di un regolamento unico di zona sui servizi e gli 
interventi a favore della non autosufficienza – anziani, come sopra detto, prorogare di un ulteriore 
trimestre, fino al 30.6.2010, le attuali modalità di erogazione dei contributi di cura, che rimangono, 
temporaneamente, diversificate per gli utenti del Comune di Prato e per quelli della Provincia, come 
risulta dalle deliberazioni del Comune di Prato e dell’AUSL 4 richiamate in premessa e acquisite in 
atti alla presente, confidando che in questo arco temporale anche la Regione Toscana emani gli atti 
di propria competenza per la valutazione dei livelli di gravità del bisogno e di appropriatezza delle 
prestazioni; 
 
VISTO  il parere di regolarità tecnica resa dal Direttore della Società della salute 
 
Con le modalità previste dall’art. 13  dello Statuto; 

 

 
DELIBERA 

 
- di prendere atto dei contenuti  e di approvare la narrativa  che precede,  
 
- di autorizzare la proroga per un ulteriore trimestre, fino al 30.6.2010, delle attuali modalità di 

erogazione dei contributi di cura nell’area pratese, come risultanti dagli atti del Comune di Prato 
e dell’AUSL 4 richiamati in narrativa, dando atto, per quanto necessario, che, nell’attesa di un 
regolamento unico di accesso ai servizi e agli interventi a favore degli anziani non 
autosufficienti,  le stesse risultano diversificate per gli utenti del Comune di Prato e per quelli 
della Provincia; 

 
- di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo 

 
- di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio dei revisori 

dei Conti.  
 

       -  di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo on line del Consorzio 
per la durata di giorni 10  consecutivi. 

    

 
   IL DIRETTORE                                                                            IL PRESIDENTE 
Dott. Riccardo Poli                                                                      Dr. Dante Mondanelli 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
DELIBERA N. 7 DEL 17/3/2010 

 
 
OGGETTO: Ulteriore proroga di mesi 3 delle vigenti modalità di erogazione del contributo di 
cura agli anziani non autosufficienti 
 

Ai sensi dell’art.49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267 si esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica del provvedimento in oggetto. 

 

 

Prato, 17/3/2010 

 

 

                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 

                                                                  Dott. Riccardo Poli 
 


